Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Николаевский-на-Амуре
промышленно-гуманитарный техникум»

(КГБ ПОУ НПГТ)

ПРИКАЗ
17.04.2023 № 105-оси

г. Николаевск-на-Амуре
О проведении работ по дезинфекции контейнерных площадок и контейнеров

для хранения ТБО

Во исполнение требований гл. II «Санитарно-эпидемиологические
требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к
водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному
воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных,
общественных помещений, организации и проведению санигарно-
противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий», утвержденных
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28 января 2021 года, в целях соблюдения санитарно-
эпидемиологической обстановки на объектах учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными лицами за проведение дезинфицирующих

мероприятий по обработке контейнерных площадок и контейнеров для сбора
твердых бытовых отходов (далее - ТБО) после вывоза данных отходов и ведение
документации на подотчётных объектах (адресах):
- Румянцеву Н.А., заведующую хозяйством, ул. Попова, 24;
- Ермакову Н.Н., ул. Северная, 185;
- Шпак И.А., заведующую общежитием, ул. Флотская, 23 А.

2. Разработать инструкции по охране груда при производстве работ по
дезинфекции контейнерных площадок и контейнеров ТБО, разведению
дезинфицирующих растворов, Шестаковой Г.И., специалисту по охране труда.

3. Возложить обязанности по проведению работ по дезинфекции площадок и
контейнеров на объектах учреждения после вывоза ТБО на Бобылева О.В.,
дворника, прошедший обучение в ПЧОУ ДПО «УЭЦ «Строитель» г.
Екатеринбург, удостоверение № ОРП2904/001.

4. Создать комиссию для осуществления контроля и качества выполняемых
работ, с обязательной фиксацией результатов производства работ гю
дезинфекции в акте о проведении работ в следующем составе:
Председатель комиссии:
- Славников А.А., и. о. заместителя директора по административно-
хозяйственной работе:
Члены комиссии:
- Ермакова Н.Н., заведующая хозяйством:

- Мишина В.В., заведующая производством.
5. Утвердить инструкции по охране труда ИОТ № ДЗ, приложение № 1 при

проведении работ по дезинфекции контейнерных площадок и контейнеров ТБО.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Славникова А.А., и. о.

заместителя директора по административно-хозяйственной работе.

Директор О.А. Банных